中 国 体 育 科 学 学 会

1

体科学字〔2018〕23号

中国体育科学学会关于第五届中国多巴高原训练与健康

国际研讨会暨第四届中北欧体育学术论坛

论文录取结果及参会有关事宜的通知

有关单位、论文作者：

由中国体育科学学会和青海省体育局联合主办，青海省体育

科学学会、青海省体育科学研究所联合承办的“第五届中国多巴

高原训练与健康国际研讨会暨第四届中北欧体育学术论坛”将于

2018 年 8 月 13 至 16 日在青海西宁举办。会议主题：高原体能训

练与健康促进。大会旨在进一步加强国内外高原体能训练理论与

方法以及高原健康领域的研究与应用，提高高原体能训练的科学

化水平，发挥高原对人体健康的作用，为我国竞技体育、全民健

身和全民健康生活服务。

会议将邀请美国、法国、意大利、荷兰、芬兰、丹麦、日本、

中国台湾等国家和地区以及国内的知名专家学者围绕主题和相关

专题进行研讨与交流。会议同期还将举办“第二届高原训练与体

能培训班”，邀请国内体能训练领域的专家针对最新的体能研究前

沿及体能训练实践经典案例进行培训。现将会议论文录取结果及

参会有关事宜通知如下 :

一、论文录取结果

中 国 体 育 科 学 学 会

2

论文录取结果详见附件1。

二、学术安排

（一）大会报告

大会邀请国内外相关领域专家作大会报告，分享各国高原体

能训练与健康促进领域的最新科研成果。出席本次会议的国内外

专家有：

马福海（中国）、闫琪（中国）、高炳宏（中国）、兰德尔·韦

伯（美国）、杉田正明（日本）、里奥尼·费纳斯（法国）、保罗·卡

塞罗缇（意大利）、弗兰克·多杰夫（荷兰）、尤哈·佩尔托宁（芬

兰）、太荻田（日本）、匹亚·奥斯兰（丹麦）、郭家骅（中国台湾）

等。

（二）专题口头报告

专题口头报告是会议论文录取作者的报告，报告时间为每人 8

分钟，重点阐述主要学术观点、结论和意义。报告结束后，主持

人向报告人颁发论文证书。报告会场提供多媒体设备，请报告人

提前准备 PPT，做好相应准备。

（三）高原训练与体能培训

针对国内外高原训练、体能训练的理论与方法以及研究进展

进行培训，并结合实践，详细介绍国内外高原训练及体能训练最

新研究成果及训练手段、方法，为我国高原训练和体能训练工作

者提供研究和应用参考，为我国竞技体育和全民健康生活服务。

中 国 体 育 科 学 学 会

3

三、参会事项

所有参会代表均需进行网上会议注册，具体注册办法：

（一）参会注册

1.请点击中国体育科学学会官方网站（www.csss.cn），进入

学术会议平台“第五届中国多巴高原训练与健康国际研讨会暨第

四 届 中 北 欧 体 育 学 术 论 坛 ” 专 题 页 面 。（ 会 议 网 址 ：

http://meeting.csss.cn/2018duoba/cn/）

2. 点击“参会注册”，进行会议注册并在线交纳会议费。

3.会议注册系统将于 7 月 10 日开通，7月 29日关闭，所有参

会代表务必在系统关闭之前注册（并交费）。

（二）会议费

1.论文录取代表会议费 800 元（中国体育科学学会会员 600

元）。

2.其他参会代表会议费 1000 元（中国体育科学学会会员 800

元）。

3.所有参会代表须于 7 月 29 日前通过网银在线支付（推荐）

或银行转账汇款交纳会议费，户名：中国体育科学学会，账号：

0200008109089053154，开户行：工行北京体育馆路支行。

4.如采用银行汇款，附言务必注明“参会代表姓名、多巴会

议费”字样，同时请务必将银行转账汇款凭证扫描或拍照发送到

大会指定邮箱 csssxsjl@sina.com，会议费发票报到时领取。

mailto:csssxsjl@sina.com

中 国 体 育 科 学 学 会

4

（三）注意事项

1.逾期未注册和未交会议费的论文录取作者不安排参会，其

论文摘要不登入《论文摘要汇编》，不颁发论文证书。

2.已注册并交费的论文录取代表如不能参加会议，需在会议

注册截止日前提供正式的书面说明（写明具体原因，所在单位或

部门盖章），扫描（或拍照）发到会议指定邮箱 csssxsjl@sina.com，

逾期未提供书面说明，将不颁发论文证书。

3.交纳会议费前，请与所在单位财务人员核实报销事宜，按

照财务规定，中国体育科学学会不接受任何形式的退款和更改发

票信息的申请。

（四）返程

参会人员自行预订返程票。

四、报到及接待

请参会代表于 8月 13 日（星期一）22 点前到青海多巴国家高

原体育训练基地 1 号楼大厅报到，报到时请携带身份证。会议组

委会为参会代表统一安排食宿，2人安排一间标准间，食宿费每人

每天 320 元，其中住宿标间 200 元/人/天，餐费 120 元/人/天。

如需单人住 1间，食宿费每人每天 520元，其中住宿单间 400元/

人/天，餐费 120元/人/天。食宿费用自理，报到时交纳。

因房间数量有限，如无法满足单人住一间的申请，敬请谅解。

本次会议不安排接送站，请参会代表自行前往青海多巴国家

mailto:csssxsjl@sina.com

中 国 体 育 科 学 学 会

5

高原体育训练基地，地址：青海省西宁市湟中县多巴镇多巴西街

159 号。

五、联系方式

（一）中国体育科学学会办公室

地址：北京市东城区体育馆路 11号

电话：（010）87182593

传真：（010）87183928

邮箱：csssxsjl@sina.com

（二）青海省体育科学学会

联系人：荆梅娟  13897288818

李亚南  13997155397

邮箱：1402971441@qq.com，373249309@qq.com

电话/传真：（0971）8234737

附件1：论文评审结果

附件2：日程安排

中国体育科学学会

2018年7月9日

mailto:1402971441@qq.com
mailto:373249309@qq.com